平成 19 年４月 18 日

各      位

会 社 名   太平洋セメント株式会社

代表者名   代表取締役社長 鮫島 章男

（コード番号 ５２３３）

（東証第 1部、福証）

問合せ先   ＩＲ広報部長 塚原 宏

（Ｔｅｌ ０３－６２２６－９０１８）

通期業績予想（個別）の修正に関するお知らせ

平成 18 年 11 月 14 日の決算発表時に公表した通期業績予想（個別）を下記のとおり修正いた

します。

記

１．平成 19年３月期通期業績予想数値(個別)の修正(平成 18年４月１日～平成19年３月 31日)

 単 位 売 上 高 経常利益 当期純利益

前回発表予想  （Ａ） 百万円 ３０９，０００ ２２，０００ ８，５００

今回修正予想  （Ｂ） 百万円 ３１３，４００ ２６，３００ ５，６００

増減額 （Ｂ）－（Ａ） 百万円 ４，４００ ４，３００ △２，９００

増 減 率 ％ １．４％ １９．５％ △３４．１％

（ご参考）

前期（平成 18 年３月期）実績

百万円 ３０９，０１６ ２０，８７５ △２２，７２１

２．修正の主な理由は以下の通りです。

  売上高の増収

・セメント国内販売数量の増加等により増収を見込んでおります。

  経常利益の増益

・燃料費アップ等の減益要因はあったものの、上記増収要因に加え、固定費の減少及び受

取配当金の増加等により増益を見込んでおります。

 当期純利益の減益
・経常利益は増益となるものの、平成 19 年３月 22 日及び本日公表の特別損失の発生によ

り減益を見込んでおります。

なお、通期業績予想（連結）につきましては、現時点では大きな差異は生じない見込みでありま

す。

以  上